
v Československu 
a dalších státech 
sovětského bloku

5 — 8 / 11 / 2024PRAHA / KINO ATLAS

ROK 1989
V. ROČNÍK FILMOVÉHO FESTIVALU

Podmínky soutěže:
  Přihlásit se mohou pouze autoři*rky, které studují SŠ.
  Pro účast v soutěži je nutné vyplnit přihlašovací formulář.
  Film je nutné nahrát do složky na MyAirBridge.com  

(název souboru se musí shodovat s názvem filmu uvedeném 
v přihlašovacím formuláři).

  Uzávěrka pro podání přihlášky a nahrání soutěžních videí 
je 6. 10. 2024.

  Soutěže se mohou zúčastnit jednotlivci, dvojice či tříčlenné 
tvůrčí týmy studentstva z jedné školy.

Parametry soutěžních filmů:
  téma: dějiny 20. století
  délka: max 3 minuty
  technika: videokamera, fotoaparát, mobilní telefon
  parametry videa: rozlišení Full HD 1920 × 1080

Filmy, které nebudou výše uvedené parametry splňovat, 
budou ze soutěže vyřazeny.

Finalisté za svou nápaditou práci obdrží pozvání na masterclass 
s renomovaným režisérem nebo kameramanem, která proběhne 
v Kině Atlas 6. listopadu 2024 od 10 do 12 hodin. Během ní získají 
ke svému filmu zpětnou vazbu a tipy od filmařů a historiků. Vítězný 
film pak bude uveden v premiéře během večerního programu 
festivalu Nezlomní a obětovaní.

No a co všechno je možné natočit? Třeba krátkou reportáž 
z pamětního místa, pietní události nebo z návštěvy muzea, rozhovor 
s pamětníkem, hranou rekonstrukci významné historické události, 
portrét významné osobnosti… filmařské fantazii se meze nekladou!

Těšíme se na Tvůj film!

Filmová výzva 
pro studentstvo 
středních škol
Zajímáš se o soudobé dějiny a film? 
Chceš se zúčastnit soutěže o masterclass 
s renomovaným režisérem nebo 
kameramanem? Chceš zažít, jaký je to 
pocit, když se Tvůj film promítá v kině? 
Pak je tato výzva právě pro Tebe! Natoč 
krátký film na téma dějin 20. století 
a přihlaš sebe či svůj tým do soutěže.

Pokud máš nějaké dotazy, neváhej a ozvi se nám  
na e-mail vzdelavani@mpxx.cz.

PŘIHLAŠOVACÍ
FORMULÁŘ

 SLOŽKA NA
MYAIRBRIDGE.COM

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfS1Ee1UVB6rFXwd8P8ga4Ne9ZuHQFbOVqXF6rkJDw1lUYaDQ/viewform?usp=sf_link
https://mab.to/Le1bXxaDLfPCX/eu1

